[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 2256/2021
Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr., Marcos de Oliveira Anjos, para que realize a operação tapa buraco na Rua Sangi Koba em frente ao número 985 – Jardim São Luiz, neste município.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Sr. Igor Soares, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, a operação tapa buraco na Rua Sangi Koba em frente ao nº 985 – Jardim São Luiz, neste município.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
         Senhores Vereadores,
         Senhoras Vereadoras.

Fui procurado pelos moradores do bairro, onde solicitaram a ajuda para a solução do problema ocasionado pelo enorme buraco que se abriu no asfalto.
Infelizmente os transtornos têm sido constantes, os veículos acabam caindo no vão do buraco prejudicando a manutenção dos mesmos, sem contar pedestres que distraídos caem e na maioria das vezes se machucam.
Gostaria de pedir a esta conceituada secretaria que realize a manutenção o quanto antes, assim daremos melhores condições de trafego na região.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de novembro de 2021.

[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

Página 2 de 1

image3.png
O Terra - Noticias, esportes, cobert. X | © Entrada - Tera Mail X | (W] (85) Locamail : Caixa de entrada X @ Google Maps x o+ X

<« C @ google.com/maps/@-23.5394096,-46.9209612,17.75z T ax & a;:

Lists de it

W Vereador Brudo Ca.. G Eode privacidade (W) Webmail @ Erode privacidade @ Novaguia @ RQ009-2019,pcf

= v v

1 b - CuModas
= © P -7 BSupermercados | Y{Restaurantes | @ Paraviagem | |m Hotéis Postos de gasolina | [ Farmécias = B Café Loj@delRoua
a

Q

Condominio

San Supermercados

Papparelle
Pizzas ¢ Esfihas.
Deliery de izza

Nalva Modas
e Acessorios. o,
Lo deRoupa s Padaria Sucesso @)

Qwensado do Barriga
Ao academia Q) s s Lopes Supern
0 Socorro ‘
e Ambulatdrio Eng® Dr. »
2 R Sangy .
PIZZA, k \
o & =]
a \ > Qi
SN:VEM QUETEM 3 » a 3 5 Mancha Veiculos

(Loja2)

A

ntura

aric

Mercado Guerra

o { % ] Q @

Parque Boa Esperanca

Dados do mapa ©2021 _Brasi Termos _Prvacidade

bR 0m34
prez g/

P

image4.jpeg

image5.jpg

image1.jpeg
AN

nderson Cavanha

image2.png
x a - Terra Mail X | (W] (85) Locamail : Caixa de entrada X @ 29 R.Sangi Koba - Google Maps X + v - X
<« C @ googlecom/maps/place/R.+Sangi+Koba, +985+-+ )S_TQuYMHTID2XDQI26017i1638418i819214mS13m4!150x9 0. I @ % » 2
3 Apps @ VereadorBrudo Ca.. G cidade (W] Webmail @ Erro de privecidade @ Novaguia @ RQ009-2019.pf Usts e letura

X

image6.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi